
 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií 

 

 

 

Název projektu: Rekonstrukce odborných učeben a počítačové sítě 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003946 

Příjemce: Základní škola Sloup, okres Blansko 

 

Tisková zpráva 

 

Naše škola je příjemcem projektu „Rekonstrukce odborných učeben a počítačové sítě“, 

financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu, výzvy č. 47 „Infrastruktura 

základních škol (SVL)“.  

 

Předmětem projektu je vybudování moderní odborné učebny pro výuku přírodovědných předmětů a 

digitálních kompetencí a jejich zařízením potřebnými vzdělávacími pomůckami, které zvýší motivaci 

žáků k učení a rozvoji klíčových kompetencí přírodních věd a digitálních kompetencí i motivaci a 

zapálení pedagogických pracovníků k atraktivnímu přenosu probíraného učiva. 

 

Dalším cílem projektu je vytvoření bezbariérové školy. Pro snadnější mobilitu zdravotně postižených 

osob bude hlavní vstup do školy, stejně jako další prostory školy, uzpůsoben bezbariérově instalací 

plošiny, nájezdové rampy, uzpůsobením WC apod. 

Projekt má za cíl také revitalizaci prostoru před vstupem do základní školy, kde vznikne odpočinková 

a zároveň vzdělávací zóna. Prostor před základní školou bude opatřen novým chodníkem a budou zde 

nainstalovány parkové lavičky. Současně bude tento prostor plnit i vzdělávací funkci, budou zde 

umístěny jmenovky pro popis zde rostoucích dřevin, prosklené informační skříňky, obrazové panely 

pro výstavy a tzv. hmyzí hotel. 

 

Doba realizace projektu: 1. 9. 2016 - 30. 4. 2021 

 

Celkové výdaje projektu: 5 227 539,10 Kč 

 

 

 

Mgr. Pavel Dočekal 

                                                                                                                                                      ředitel školy 

 


